Abteilung Match-Leistungssport ZH

Zircher
Schiesssportverband

ZHSV-G 10 m Qualifikationsschiessen

Jasmin Bernet (ZHSV) gewinnt gegen die MSV Luzern

Der Vergleichswettkampf Gewehr 10 m zwischen der Matchschiitzenvereinigung Luzern (MSVL)
und dem Ziircher Schiesssportverband (ZHSV) gelangte am Samstag, 28. November 2015 in der
Indoor Schiesssporthalle ,,Allmend” in Luzern zur Austragung. Der Wettkampf zahlte fiir die
Zircher Schiesssportler als erste Qualifikation fiir eine Selektion an den Verbandsmatch Gewehr
10 m des Schweizer Schiesssportverbandes (SSV) vom Sonntag, 28. Februar 2016 in Bern. Die
Organisation lag in den Handen des Prasidenten der MSV Luzern, Peter Briindler.

Bericht/Bilder: Heinz Bolliger

Die Zircher erwiesen sich im Final als etwas treffsicherer. Jasmin Bernet und Michael Scherrer
gewannen den Final der acht Besten vor dem Luzerner Fabio Sciuto. Nach dem Normaldurchgang lag
der Luzerner Ilvan Bolzern mit der Zircherin Jasmin Bernet mit je 589 vor einem weiteren Luzerner
Fabio Sciuto mit 587 Punkten an der Spitze.

—— S E———— Im anschliessenden Final, welcher
nach den ISSF Regeln ausgetragen
wurde und bei Null beginnt,
mussten die Luzerner den erwahn-
ten Ziurchern den Sieg Uberlassen.
In der Teamwertung gewann
Luzern Team 1 mit 10 Punkten
Vorsprung, vor Zirich 1 mit 1742
und Zirich 2 mit 1717 Punkten.

Der ZHSV hat nach Anzahl der
""" lizenzierten Mitglieder neun (9)
Aktive am nationalen Verbands-
. match Gewehr 10 m zu stellen.
Die Sieger vL: Michael Scherrer (2.), ZHSV; Jasmin Bernet (1.), Nach den drei Qualifikationswett-

ZHSV; Fabio Sciuto (3.), MSVL kampfen ZHSV Match am 19.12.15,

ZHSV - Ostschweiz am 18.01.16 und ZHSV Junioren - ZHSV Elite am 31.91.16 (alle im Schiesssport-
zentrum Probstei in ZUrich—Schwamendingen ausgetragen) werden die neun Durchschnittsbesten plus
ein Ersatz fur den SSV Verbandmatch Gewehr 10m der Unter- und Kantonalverbédnde nach Bern
aufgeboten.
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Shooter

Bernet Jasmin
Scherrer Michael
Sciuto Fabio
Bolzern Ivan
Simath Jasmin
Gaugler Markus
Hug Thomas
Stadelmann Thomas
Feusi Marcel
Seyfried Martin
6ndgi Manuela
Hochleitner Katrin
Réthlin Urs
Briindler Peter
Wismer Christian
Matter Wale

leam:.

Luzern 1

Bolzern Ivan
Sciuto Fabio
Stadelmann Thomas

Ziirich 1

Bernet Jasmin
Scherrer Michael
Simath Jasmin

Vergleichsschiessen

Gewehr 10m

Schiesssporthalle Luzern
Samstag, 28. Nov. 2015

Team
ZHSV
ZHSV
MSVL
MSVL
ZHSV
ZHSV
ZHSV
MSVL
ZHSV
ZHSV
ZHSV
ZHSV
MSVL
MSVL
ZHSV
MSVL

589
585
578

589
578
575

1
98
97
97
98
96
93
95
95
97
95
94
94
91
93
89
91

98
96
99
98
95
96
97
96
97
92
95
94
94
94
93
89

98
96
98
99
97
95
96
96
96
95
95
93
91
93
88
85

99
97
99
99
95
98
96
97
97
96
92
94
90
93
92
84

MSV Luzern - ZHSV

98
96
98
98
98
97
98
98
92
97
93
94
93
89
96
89

6
98
96
96
97
94
94
99
96
96
98
97
94
96
90
94
94

Total
589
578
587
589
575
573
581
578
575
573
566
563
555
552
552
532

1752

1742

37
31
37
41
27
29
34
30
28
27
27
16
20
16
15
14

IZ

108

95

Final
204 .4
203.5
182.8
161.0
140.1
119.0
97.5
77.1



Ziirich 2

Hug Thomas
Gaugler Markus
Seyfried Martin

Ziirich 3

Feusi Marcel
Hochleitner Katrin
Wismer Christian

Luzern 2
Rothlin Urs
Briindler Peter
Matter Wale

581
573
573

575
563
552

555
552
532

1727

1690

1639

90

59

50



